
Обґрунтування до рішення НКРЕКП про внесення зміни до 

постанови НКРЕКП від 25 лютого 2022 року № 332 «Про забезпечення 

стабільного функціонування ринку електричної енергії, у тому числі 

фінансового стану учасників ринку електричної енергії на період дії в 

Україні воєнного стану» 

 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор), на засіданні 

НКРЕКП, яке відбулося 26 листопада 2024 року у формі відкритого слухання, 

затвердила постанову НКРЕКП від 26.11.2024 № 2019 «Про затвердження Змін 

до Правил ринку» (далі – Постанова № 2019), що передбачає зокрема, 

удосконалення порядку визначення маржинальної ціни балансуючої 

електричної енергії. 

При цьому НЕК «УКРЕНЕРГО» листом від 21 листопада 2024 року 

№ 01/72833 (далі – Лист) повідомлено про необхідність відтермінування до 

01 березня 2025 року положень Постанови № 2019, якими передбачено 

удосконалення порядку визначення маржинальної ціни балансуючої 

електричної енергії, з огляду на необхідність внесення змін до програмного 

комплексу системи управління ринком, а також листом від 28 листопада  

2024 року № 01/74270 запропоновано тимчасово, на період до внесення змін до 

системи управління ринком, застосовувати ціну ринку «на добу наперед» за 

відповідний розрахунковий період, або у разі якщо торги на ринку «на добу 

наперед» на цей розрахунковий період не відбулись – на рівні 

середньозваженого значення ціни купівлі-продажу електричної енергії на 

ринку «на добу наперед» за попередні 30 днів, якщо відсутні активації 

пропозицій на балансуючу електричну енергію з ранжиру відповідно до 

алгоритму балансуючого ринку, що мають використовуватися у відповідних 

розрахунках цін електричної енергії на балансуючому ринку. 

З огляду на викладене та з метою забезпечення ефективного 

функціонування ринку електричної енергії, а також враховуючи пропозиції 

НЕК «УКРЕНЕРГО», Департамент енергоринку пропонує до розгляду комісії 

проєкт змін до Постанови № 332. 

 

 

Директор  

Департаменту енергоринку                              Ілля СІДОРОВ 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення зміни до  

постанови НКРЕКП від 

25 лютого 2022 року № 332 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та  

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», у зв’язку з воєнним станом в Україні, 

введеним відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року  

№ 64/2022 та продовженим Указами Президента України від 14 березня  

2022 року № 133/2022, від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня  

2022 року № 341/2022, від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 

2022 року № 757/2022, від 06 лютого 2023 року № 58/2023, від 01 травня  

2023 року № 254/2023, від 26 липня 2023 року № 451/2023, від 06 листопада  

2023 року № 734/2023, від 05 лютого 2024 року № 49/2024, від 06 травня 

2024 року № 271/2024, від 23 липня 2024 року № 469/2024 та від 28 жовтня 

2024 року № 740/2024, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1.  Пункт 1 постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 25 лютого 2022 

року № 332 «Про забезпечення стабільного функціонування ринку електричної 

енергії, у тому числі фінансового стану учасників ринку електричної енергії на 

період дії в Україні воєнного стану» доповнити новим підпунктом такого 

змісту: 

«26) ОСП (у ролі АР) до набрання чинності абзацом шостим підпункту 

1 пункту 3 Змін до Правил ринку, затверджених постановою НКРЕКП від                    

26 листопада 2024 року № 2019, визначати ціни на балансуючому ринку на рівні 

ціни РДН за відповідний розрахунковий період, або у разі якщо торги на РДН 

ПРОЄКТ 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/341/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/573/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/757/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/58/2023
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/254/2023


2 
 

на цей розрахунковий період не відбулись – на рівні середньозваженого 

значення ціни купівлі-продажу електричної енергії на РДН за попередні 30 днів, 

якщо відсутні активації пропозицій на балансуючу електричну енергію з 

ранжиру відповідно до алгоритму балансуючого ринку, що мають 

використовуватися у відповідних розрахунках цін електричної енергії на 

балансуючому ринку.». 

 

2.  Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

 

 Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 
 


